
República Federativa do Brasil - Estado do Pará

Prefeitura Municipal de Altamira

RUA OTAVIANO SANTOS, Nº 2288 - SUDAM I - CEP: 68.371-250 - ALTAMIRA/PA

DIÁRIO OFICIAL
Órgão Oficial do Poder Executivo do Município

criado pela Lei 1.372/97 de 28/03/1997
Assessoria Municipal de Comunicação

No DIÁRIO OFICIAL você encontrará a publicação de 
Atos Normativos, Contratos, Editais, Avisos e Ineditoriais. 
Atos do Poder Judiciário, do Legislativo e do Ministério 
Público; Atos de interesses dos servidores e da 
Administração Pública.

Todos os assuntos de valor oficial do município você 
acompanha nas páginas do DIÁRIO OFICIAL.

Leia e colecione o DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, 
assim você estará sempre informado sobre os atos de 
todos os órgãos públicos no âmbito municipal.

w w w. a l t a m i ra . p a . g ov. b r

Jorge Gonçalves de Souza
Vice-Prefeito

Ricardo de Sousa Barboza
Procurador Geral

Silvano Fortunato da Silva
Presidente da Câmara Municipal

SECRETARIADO

                           Bruna Souza Tomé
Chefe de Gabinete

Claudomiro Gomes da Silva 
Prefeito

Justino da Silva Bequiman
Secretário Municipal de Administração e Finanças

.

Marconio Paiva da Silva
Secretário Municipal de Agricultura

Eliana Socorro Couto Gonçalves
Secretária Municipal de Turismo

Gustavo dos Santos Mafra
Secretário Municipal de Regulação Urbana

Antonio Ubirajara Borgea Umbuzeiro Junior
Secretário Municipal da Gestão do Meio Ambiente

Francisco Edivaldo Xavier Bezerra
Secretário Municipal de Segurança Pública, Mobilidade 

Urbana e de Articulação da Cidadania

Maria das Neves Morais de Azevedo
Secretária Municipal de Educação

Marcelo Souza Dias
Secretário Municipal de Cultura

Suelen da Silva Alves
Secretária Municipal de Assistência e Promoção Social

.

Izan Lira Passos
Secretário Municipal de Obras, Viação e Infraestrutura

Waldecir Aranha Maia
Secretário Municipal de Saúde

Waldecir Aranha Maia Júnior
Secretário Municipal de Planejamento

Victor Conde de Oliveira
Secretário Municipal de Esporte e Lazer

Edição 991 Altamira 05 de Março de 2024 ANO XXIV



Altamira 05 de Março de 2024

NESTA EDIÇÃO

DECRETO Nº 3237, DE 29 

DE FEVEREIRO DE 2024

Exoneração do Sr. Daniel de Almeida 

Silva.

DECRETO Nº 3238, DE 29 DE 

FEVEREIRO DE 2024

Exoneração do Sr. Elvis Vinicius Alcantara 

de Sousa.

DECRETO Nº 3239, DE 29 DE 

FEVEREIRO DE 2024

Exoneração do Sr. Eliano Guimarães 

da Silva

PORTARIA Nº 4371 - SEMED 

(04/03/2024)

PORTARIA Nº 4372 - SEMED 

(04/03/2024)

PORTARIA Nº 4373 - SEMED 

(04/03/2024)

PORTARIA Nº 4374 - SEMED 

(04/03/2024)

PORTARIA Nº 4375 - SEMED 

(04/03/2024)

PORTARIA Nº 4376 - SEMED 

(04/03/2024)

PORTARIA Nº 4377 - SEMED 

(04/03/2024)

PORTARIA Nº 4378 - SEMED 

(04/03/2024)

PORTARIA Nº 4379 - SEMED 

(04/03/2024)

PORTARIA Nº 4380 - SEMED 

(04/03/2024)

PORTARIA Nº 4381 - SEMED 

(04/03/2024)

PORTARIA Nº 4382 - SEMED 

(04/03/2024)

PORTARIA Nº 4383 - SEMED 

(04/03/2024)

PORTARIA Nº 4384 - SEMED 

(04/03/2024)

PORTARIA Nº 4385 - SEMED 

(04/03/2024)

PORTARIA Nº 4386 - SEMED 

(04/03/2024)

PORTARIA Nº 4387 - SEMED 

(04/03/2024)

PORTARIA Nº 4388 - SEMED 

(04/03/2024)

PORTARIA Nº 4389 - SEMED 

(04/03/2024)

PORTARIA Nº 4390 - SEMED 

(04/03/2024)

PORTARIA Nº 4391 - SEMED 

(04/03/2024)

PORTARIA Nº 6337 - 

(04/03/2024)

1º TERMO DE APOSTILAMENTO 

2º TERMO ADITIVO DE PRAZO - PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 077/2021 

EXTRATO DE CONTRATO – PE-SRP Nº. 034/2023

EXTRATO DE CONTRATO - PE-SRP Nº. 072/2023

PÁG. 03

Edição 991

PÁG. 04

PÁG. 05

PÁG. 06

PÁG. 07

PÁG. 08

PÁG. 09

PÁG. 10

PÁG. 11

PÁG. 12

PÁG. 13

PÁG. 16

PÁG. 17

PÁG. 18

PÁG. 19

PÁG. 20

PÁG. 21

PÁG. 22

PÁG. 23

PÁG. 24

PÁG. 25

PÁG. 26

PÁG. 27

PÁG. 28

PÁG. 30

PÁG. 14

PÁG. 15
PÁG. 31

PÁG. 32



Edição: 991 
Altamira 05 de Março de 2024 w w w. a l t a m i ra . p a . g ov. b r

3



Edição: 991 
Altamira 05 de Março de 2024 w w w. a l t a m i ra . p a . g ov. b r

4



Edição: 991 
Altamira 05 de Março de 2024 w w w. a l t a m i ra . p a . g ov. b r

________________________________________________________________________ 

 
 

Decreto nº 3239, de 29 de fevereiro de 2024. 

 

O Prefeito Municipal de Altamira, Estado do Pará, no uso de suas 

atribuições legais e nos termos do art. 62, “caput”, da Lei Municipal nº. 

1.767, de 02 de outubro de 2007, que dispõe sobre o Regime Jurídico 

Único dos Servidores Públicos do Município de Altamira, 

DECRETA: 

Art. 1º. – FICA EXONERADO, a pedido, o servidor ELIANO GUIMARAES 

DA SILVA, do Cargo Efetivo de AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE, 

ACS, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SESMA, 

Matrícula nº.123138-3. 

Art. 2º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo ao dia 01/02/2024. 

Gabinete do Prefeito, aos vinte e nove dias do mês de fevereiro de 2024. 

 
 
 
                             _________________________________ 

CLAUDOMIRO GOMES DA SILVA 
Prefeito de Altamira 

 
 

 

                            _________________________________ 
JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 

 

 

JUSTINO DA SILVA 
BEQUIMAN:395377
14268

Assinado de forma digital 
por JUSTINO DA SILVA 
BEQUIMAN:39537714268

CLAUDOMIRO 
GOMES DA 
SILVA:24935697253

Assinado de forma digital 
por CLAUDOMIRO GOMES 
DA SILVA:24935697253

5



Edição: 991 
Altamira 05 de Março de 2024 w w w. a l t a m i ra . p a . g ov. b r

6



Edição: 991 
Altamira 05 de Março de 2024 w w w. a l t a m i ra . p a . g ov. b r

7



Edição: 991 
Altamira 05 de Março de 2024 w w w. a l t a m i ra . p a . g ov. b r

8



Edição: 991 
Altamira 05 de Março de 2024 w w w. a l t a m i ra . p a . g ov. b r

9



Edição: 991 
Altamira 05 de Março de 2024 w w w. a l t a m i ra . p a . g ov. b r

10



Edição: 991 
Altamira 05 de Março de 2024 w w w. a l t a m i ra . p a . g ov. b r

11



Edição: 991 
Altamira 05 de Março de 2024 w w w. a l t a m i ra . p a . g ov. b r

12



Edição: 991 
Altamira 05 de Março de 2024 w w w. a l t a m i ra . p a . g ov. b r

13



Edição: 991 
Altamira 05 de Março de 2024 w w w. a l t a m i ra . p a . g ov. b r

14



Edição: 991 
Altamira 05 de Março de 2024 w w w. a l t a m i ra . p a . g ov. b r

15



Edição: 991 
Altamira 05 de Março de 2024 w w w. a l t a m i ra . p a . g ov. b r

16



Edição: 991 
Altamira 05 de Março de 2024 w w w. a l t a m i ra . p a . g ov. b r

17



Edição: 991 
Altamira 05 de Março de 2024 w w w. a l t a m i ra . p a . g ov. b r

18



Edição: 991 
Altamira 05 de Março de 2024 w w w. a l t a m i ra . p a . g ov. b r

19



Edição: 991 
Altamira 05 de Março de 2024 w w w. a l t a m i ra . p a . g ov. b r

20



Edição: 991 
Altamira 05 de Março de 2024 w w w. a l t a m i ra . p a . g ov. b r

21



Edição: 991 
Altamira 05 de Março de 2024 w w w. a l t a m i ra . p a . g ov. b r

22



Edição: 991 
Altamira 05 de Março de 2024 w w w. a l t a m i ra . p a . g ov. b r

23



Edição: 991 
Altamira 05 de Março de 2024 w w w. a l t a m i ra . p a . g ov. b r

24



Edição: 991 
Altamira 05 de Março de 2024 w w w. a l t a m i ra . p a . g ov. b r

25



Edição: 991 
Altamira 05 de Março de 2024 w w w. a l t a m i ra . p a . g ov. b r

26



Edição: 991 
Altamira 05 de Março de 2024 w w w. a l t a m i ra . p a . g ov. b r

27



Edição: 991 
Altamira 05 de Março de 2024 w w w. a l t a m i ra . p a . g ov. b r

28



Edição: 991 
Altamira 05 de Março de 2024 w w w. a l t a m i ra . p a . g ov. b r

29



Edição: 991 
Altamira 05 de Março de 2024 w w w. a l t a m i ra . p a . g ov. b r

30



Edição: 991 
Altamira 05 de Março de 2024 w w w. a l t a m i ra . p a . g ov. b r

31



Edição: 991 
Altamira 05 de Março de 2024 w w w. a l t a m i ra . p a . g ov. b r

32



w w w. a l t a m i ra . p a . g ov. b r

33


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20
	Página 21
	Página 22
	Página 23
	Página 24
	Página 25
	Página 26
	Página 27
	Página 28
	Página 29
	Página 30
	Página 31
	Página 32
	Página 33

